
Klasifikační řád ČLA Trutnov

Hodnocení a klasifikace žáků ČLA je součástí jejich výchovy a vzdělávání. Účelem
hodnocení a klasifikace je přispívat k odpovědnému vztahu žáka k výchově a vzdělávání v
souladu se školskými předpisy. Výsledky hodnocení a klasifikace žáků SOŠ uvede škola na
vysvědčení, u žáků VOŠL v indexu. SŠ je ukončena maturitní zkouškou a maturitním
vysvědčením (viz. příloha č. 1), VOŠ je ukončena absolutoriem, vysvědčením a diplomem
(viz. příloha č. 2).

PRAVIDLA HODNOCENÍ A KLASIFIKACE ŽÁKŮ SŠ

Čl. 1

1) Ve výchovně vzdělávacím procesu se uskutečňuje klasifikace průběžná a celková.
Průběžná klasifikace se uplatňuje při hodnocení dílčích výsledků a projevů žáka v
jednotlivých vyučovacích předmětech. Celková klasifikace žáka v jednotlivých
vyučovacích předmětech se uskutečňuje na konci prvního a druhého pololetí.

2) Prospěch žáka se určuje podle pravidel hodnocení a klasifikace žáků.

Čl. 2

Výchovná opatření

1) Výchovnými opatřeními jsou pochvaly a jiná ocenění a opatření k posílení kázně žáků.
2) Pochvalu nebo jiné ocenění uděluje žákům třídní učitel a ředitel střední školy.
3) Podle závažnosti provinění proti školnímu řádu školy mohou být žákům uložena

některá z těchto opatření: napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele, důtka ředitele
školy, podmíněné vyloučení ze studia nebo vyloučení ze studia. O podmíněném vyloučení i
vyloučení ze studia rozhoduje ředitel střední školy (návrh podává třídní učitel nebo
zástupce ředitele). Příslušná výchovná opatření jsou individuálně konzultována s třídními
učiteli, popř. pedagogickou radou.

4) V rozhodnutí o podmíněném vyloučení ze studia podle odstavce 3 stanoví ředitel
střední školy zkušební lhůtu, a to nejdéle na dobu jednoho roku. Jestliže se podmíněně
vyloučený žák ve zkušební lhůtě osvědčil, upustí se od vyloučení; jestliže se žák této lhůtě
dopustí dalšího závažného provinění, dojde k jeho vyloučení.

Čl. 3

Hodnocení a klasifikace žáků

1) Prospěch žáka v jednotlivých vyučovacích předmětech se klasifikuje těmito stupni:
1 - výborný
2 - chvalitebný
3 - dobrý
4 - dostatečný



5 - nedostatečný
2) Stupeň prospěchu určuje učitel, který vyučuje příslušnému vyučovacímu předmětu.

Ve vyučovacím předmětu, v němž vyučuje více učitelů, určí stupeň prospěchu žáka za
klasifikační období po vzájemné dohodě. Při určování stupně prospěchu v jednotlivých
vyučovacích předmětech na konci klasifikačního období se stupeň prospěchu neurčuje na
základě průměru z klasifikace za příslušné období.

3) Na klasifikačních čtvrtletních pedagogických radách se projednávají případy
zaostávání žáků v učení a nedostatky v jejich chování.

4) Na konci klasifikačního období, v termínu, který určí ředitel školy, nejpozději však
48 hodin před jednáním pedagogické rady o klasifikaci, zapíší učitelé příslušných
vyučovacích předmětů výsledky celkové klasifikace do třídního výkazu a programu
BAKALÁŘ.

5) Zákonný zástupce žáka, pokud je tento mladší 18ti let, (dále jen „zástupce žáka“) je
informován průběžně o prospěchu a chování žáka vhodným způsobem, zejména:
● třídním učitelem nebo učitelem příslušného předmětu prostřednictvím programu

BAKALÁŘ, nebo zvláštním doporučeným dopisem v případě mimořádného zhoršení
prospěchu nebo chování,

● třídním učitelem a učiteli jednotlivých vyučovacích předmětů na třídních schůzkách
rodičů,

● ředitelem v případě mimořádného zhoršení prospěchu nebo chování, a to bezprostředně
a prokazatelným způsobem, pokud na odpovídající informaci třídního učitele zástupci
žáka nereagují do 15 dnů.

6) Při přestupu žáka na jinou střední školu zašle ředitel střední školy všechny doklady a
záznamy o něm řediteli střední školy, do které žák přestupuje; při přestupu během školního
roku zašle ředitel střední školy též výpis z klasifikačních záznamů k datu přestupu,
popřípadě i předběžný návrh klasifikace.

Čl. 4

Pro potřeby klasifikace se vyučovací předměty rozděluji do dvou skupin:
a) teoretické (všeobecně vzdělávací, odborné, výběrové)
b) praxe

Čl. 5

Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou teoretického zaměření
Při klasifikaci výsledků ve vyučovacích předmětech s převahou teoretického zaměření se

v souladu s požadavky učebních osnov hodnotí:
● ucelenost, přesnost a trvalost osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic,

zákonitostí a vztahů a schopnost vyjádřit je,
● kvalita a rozsah získaných dovedností vykonávat požadované intelektuální a motorické

činnosti,
● schopnost uplatňovat osvojené poznatky a dovednosti při řešení teoretických a

praktických úkolů, při výkladu a hodnocení společenských a přírodních jevů
zákonitostí,



● schopnost využívat a zobecňovat zkušenosti a poznatky získané při praktických
činnostech,

● kvalita myšlení, především jeho logika, samostatnost a tvořivost,
● aktivita v přístupu k činnostem, zájem o ně a vztah k nim,
● přesnost, výstižnost a odborná i jazyková správnost ústního a písemného projevu,
● kvalita výsledků činností,
● osvojení účinných metod samostatného studia.

Výchovně vzdělávací výsledky se klasifikují podle této stupnice:
Stupeň 1 (výborný)
Žák ovládá učebními osnovami požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a

zákonitosti uceleně, přesně a úplně a chápe vztahy mezi nimi. Pohotově vykonává
požadované intelektuální a motorické činnosti. Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené
poznatky a dovednosti pro řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení
jevů a zákonitostí. Myslí logicky správně, zřetelně se u něho projevuje samostatnost a
tvořivost. Jeho ústní a písemný projev je správný, přesný a výstižný. Grafický projev je
přesný a estetický. Výsledky jeho činnosti jsou kvalitní, pouze s menšími nedostatky. Je
schopen samostatně studovat vhodné texty.

Stupeň 2 (chvalitebný)
Žák ovládá učebními osnovami požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a

zákonitosti v podstatě uceleně, přesně a úplně. Pohotově vykonává požadované
intelektuální a motorické činnosti. Samostatně a produktivně nebo podle menších podnětů
učitele uplatňuje osvojené poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických
úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí správně, v jeho myšlení se
projevuje logika a tvořivost. Ústní a písemný projev mívá menší nedostatky ve správnosti,
přesnosti a výstižnosti. Kvalita výsledků činností je zpravidla bez podstatných nedostatků.
Grafický projev je estetický, bez větších nepřesností. Žák je schopen samostatně nebo s
menší pomocí studovat vhodné texty. Na doplňující otázky odpovídá správně.

Stupeň 3 (dobrý)
Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů,

definic a zákonitostí nepodstatné mezery. Požadované intelektuální a motorické činnosti
nevykonává vždy přesně. Podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele
korigovat. Osvojené poznatky a dovednosti aplikuje při řešení teoretických úkolů s
chybami. Uplatňuje poznatky a provádí hodnocení jevů a zákonitostí podle podnětů učitele.
Jeho myšlení je vcelku správné, není vždy tvořivé. Ústní a písemný projev není vždy
správný, přesný a výstižný, grafický projev je méně estetický. Častější nedostatky se
projevují v kvalitě výsledků jeho činnosti. Je schopen samostatně studovat podle návodu
učitele.

Stupeň 4 (dostatečný)
Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků závažné

mezery. Při provádění požadovaných intelektuálních motorických činností je málo
pohotový a má větší nedostatky. V uplatňování osvojených poznatků a dovedností při řešení
teoretických a praktických úkolů se vyskytují závažné chyby. Při využívání poznatků pro
výklad a hodnocení jevů je nesamostatný. V logice myšlení se vyskytují závažné chyby,
myšlení je zpravidla málo tvořivé. Jeho ústní a písemný projev má zpravidla vážné
nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Výsledky jeho činnosti nejsou kvalitní,
grafický projev je málo estetický. Závažné nedostatky chyby dovede žák s pomocí učitele



opravit. Při samostatném studiu má velké těžkosti.

Stupeň 5 (nedostatečný)
Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně, má v nich závažné a

značné mezery. Jeho dovednost vykonávat požadované intelektuální a motorické činnosti
má velmi podstatné nedostatky. V uplatňování osvojených vědomostí a dovedností při
řešení teoretických a praktických úkolů se vyskytují velmi závažné chyby. Při výkladu a
hodnocení jevů a zákonitostí nedovede své vědomosti uplatnit ani s podněty učitele.
Neprojevuje samostatnost v myšlení, vyskytují se u něho časté logické nedostatky. V
ústním a písemném projevu má závažné nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti.
Kvalita výsledků jeho činnosti a grafický projev jsou na nízké úrovni. Závažné nedostatky a
chyby nedovede opravit ani s pomocí učitele. Nedovede samostatně studovat.

Čl. 6

Hodnocení praxe

1) Při klasifikaci učební a provozní praxe se hodnotí:
● vztah k práci,
● plnění úkolů,
● pracovní výkon,
● kvalita práce,
● organizační schopnosti,
● ochota žáka vykonávat předepsané úkoly a nařízení,
● dodržování OBP a PO,
● práce s mapou a její znalost,
● vedení Deníku praxe.

2) Při ukončení praxe je žák seznámen s dílčím hodnocením stanovených úkolů (viz
pokyny pro praxi) a s celkovou známkou.

3) Po každé praxi žák ve stanoveném termínu předloží vyučujícímu Deník praxe ke
kontrole.

4) Nepředloží-li žák Deník praxe ve stanoveném termínu bez řádné omluvy obdrží známku
nedostatečnou za nesplnění stanoveného úkolu a známka se projeví v celkovém
hodnocení.

5) Nepředloží-li žák Deník praxe ke kontrole vůbec, není z předmětu praxe klasifikován.

6) Při řádně omluvené absenci na praxi do dvou dnů za pololetí je žák klasifikován a praxi
nenahrazuje.

7) Při omluvené absenci tří a více dnů není žák klasifikován a musí praxi do stanoveného
termínu nahradit. Žák bude klasifikován teprve po vykonání náhradní praxe.

8) Termín a místo náhradní praxe stanoví vedoucí učitel praxí.

9) Součástí provozní individuální praxe je zkouška, které se žák musí podrobit ve



vypsaných termínech. Nedostaví-li se žák ke zkoušce, nebude klasifikován.

Čl. 7

Hodnocení chování žáků

1) Chování žáka se klasifikuje těmito stupni:

1 - velmi dobré
2 - uspokojivé
3 - neuspokojivé

2) Klasifikaci chování žáků navrhuje třídní učitel po projednání s učiteli, kteří ve třídě
vyučují, a s ostatními učiteli a schvaluje ředitel střední školy po projednání v pedagogické
radě.

3) Chování se klasifikuje podle toho, jak žák dodržuje pravidla chování a vnitřní řád
školy.

4) Celková klasifikace chování v jednom klasifikačním období nemá vliv na celkovou
klasifikaci chování v dalším klasifikačním období.

5) Udělení 2., 3. stupně z chování se zdůvodní v třídním výkazu.

6) Chování žáků se klasifikuje s ohledem na věkové zvláštnosti takto:
Stupeň 1 (velmi dobré)
Žák uvědoměle dodržuje a aktivně prosazuje ustanovení vnitřního řádu školy. Má kladný

vztah ke kolektivu třídy a školy, přispívá k jeho upevňování a k utváření pracovních
podmínek pro vyučování a pro výchovu mimo vyučování. Ojediněle se může dopustit méně
závažných přestupků vnitřního řádu školy.
Stupeň 2 (uspokojivé)
Chování žáka je v podstatě v souladu s ustanoveními vnitřního řádu školy. Dopustí se

závažnějšího přestupku nebo se opakovaně dopouští méně závažných přestupků vnitřního
řádu školy. Je však přístupný výchovnému působení a snaží se své chyby napravit.
Stupeň 3 (neuspokojivé)
Chování žáka ve škole i mimo školu je v rozporu se zásadami morálky a pravidly soužití.

Dopustí se takových závažných provinění, že je jimi vážně ohrožena výchova ostatních
žáků.

7) Chování neovlivňuje klasifikaci výsledků ve vyučovacích předmětech.

Čl. 8

Získávání podkladů pro hodnocení a klasifikaci

1) Podklady pro hodnocení a klasifikaci výchovně vzdělávacích výsledků a chování
žáka získává pedagogický pracovník (dále jen „učitel“) zejména těmito metodami, formami
a prostředky:



a) soustavným diagnostickým pozorováním žáka,
b) soustavným sledováním výkonů žáka a jeho připravenosti na vyučování,
c) různými druhy zkoušek (písemné, ústní, grafické, praktické, pohybové), didaktickými

testy.
2) Učitel je povinen vést evidenci o každé klasifikaci žáka.

3) Žák musí být z vyučovacího předmětu vyzkoušen ústně nebo prakticky alespoň
dvakrát za každé klasifikační období. Ve vyučovacím předmětu s jednou týdenní vyučovací
hodinou se může nahradit jedna ústní zkouška zkouškou písemnou. Je možno na doporučení
pedagogicko-psychologické poradny, při obtížném ústním vyjadřování studenta,nahradit
ústní zkoušení písemnou formou.

4) Počet kontrolních písemných prací a praktických zkoušek stanoví učební osnovy
příslušných vyučovacích předmětů.

5) Učitel oznamuje žákovi výsledek každé klasifikace a poukazuje na klady a
nedostatky hodnocených projevů, výkonů, výtvorů. Po ústním vyzkoušení oznámí učitel
žákovi výsledek hodnocení okamžitě. Výsledky hodnocení písemných zkoušek a prací
a praktických činností oznámí žákovi nejpozději do 14 dnů. Výsledky veškeré klasifikace
zapisuje učitel žákovi do programu Bakalář neprodleně.

6) Kontrolní písemné práce a další druhy zkoušek rozvrhne učitel rovnoměrně za celý
školní rok, aby se nadměrně nenahromadily v určitých obdobích.

7) Učitel zajistí všem žákům při zkoušení srovnatelné podmínky a to v náročnosti,
radami otázek, časovém rozvrhu a průběhu.

Čl. 9

Podmínky klasifikace pro jednotlivé ročníky

Aby mohl být student klasifikován v jednotlivých předmětech a ročnících musí splnit mimo
jiné následující:

1. ročník
BOT (obor ochrana přírody)

- úspěšné absolvování poznávací zkoušky letorostů dřevin za použití jejich rodových i
druhových českých a latinských názvů (min 70% úspěšnost)

- úspěšné absolvování poznávací zkoušky probraných rostlin za použití jejich rodových
i druhových českých a latinských názvů (min 70% úspěšnost)

- odevzdání sbírky letorostů dřevin dle předloženého seznamu (1. pololetí)
- odevzdání herbáře s deseti druhy mechorostů dle předloženého (2. pololetí)

2. ročník
BOT (obor ochrana přírody)

- úspěšné absolvování poznávací zkoušky probraných rostlin za použití jejich
rodových i druhových českých a latinských názvů se zařazením do biotopu (min 70%
úspěšnost
- odevzdání herbáře s padesáti stanovištními rostlinami z předloženého seznamu

EKO - napsání shrnujícího závěrečného testu min. na 50%



- odevzdání ročníkové práce
NLP - odevzdání sbírky nerostů a
hornin, LEZ - odevzdání sbírek hmyzu,
LEB - odevzdání sbírek dřevin v pupenovém stavu,

- odevzdání herbáře mechorostů a herbář stanovištních rostlin,
LEG - odevzdání všech rysů,

3. ročník
EKO - napsání shrnujícího závěrečného testu min. na 50%

- odevzdání ročníkové práce včetně herbáře
OŽP - praktická znalost chráněných a invazivních druhů (min 60% úspěšnost)
PEL - odevzdání semen lesních dřevin,

- odevzdání sbírky semenáčků les. dřevin,
- odevzdání sbírky šišek,

OCL - odevzdání sbírky
pořezků, LES - odevzdání všech
rysů, LET - odevzdání sbírky
dřev,
MYS - odevzdání vypreparované trofeje holé spárkaté zvěře,
MOV - úspěšné složení řid. zkoušek skupiny „B“ (testy z pravidel silničního

provozu, jízdy a z údržby),

4. ročník
EKO - odevzdání ročníkové práce

- odevzdání maturitní prezentace
- absolvování závěrečného testu ze znalostí ekologie min. 50%

OŽP - praktická znalost chráněných a invazivních druhů (min 60% úspěšnost)
PEL - úspěšně absolvovat poznávací zkoušku lesních a stanovištních rostlin včetně jejich

českých a latinských rodových a druhových názvů,
OCL - odevzdání sbírek plodnic dřevokazných hub.
ICT - vypracování prezentace na téma Maturitní otázka a její prezentace před tabulí

Poznámky:
a) termín a rozsah výše uvedených požadavků pro klasifikaci stanoví vyučující.
b) V předmětech s praktickými cvičeními (viz. uč. plán) musí žák odevzdat protokoly

ze cvičení.

V případě nesplnění těchto požadavků není student klasifikován a ředitel školy určí
náhradní termín pro splnění těchto požadavků tak, aby hodnocení za druhé pololetí
bylo provedeno nejpozději do konce září následujícího školního roku.

Čl. 10

Celkové hodnocení žáka

1) Celkové hodnocení žáka na konci prvního a druhého pololetí vyjadřuje výsledky jeho
klasifikace v povinných předmětech a klasifikaci jeho chování; nezahrnuje klasifikaci v
nepovinných vyučovacích předmětech.



2) Celkové hodnocení žáka na konci prvního a druhého pololetí se vyjadřuje takto:
a) prospěl s vyznamenáním
b) prospěl
c) neprospěl

3) Žák prospěl s vyznamenáním, nemá-li v žádném povinném předmětu prospěch horší
než chvalitebný, průměrný prospěch z povinných předmětů nemá horší než 1,5, jeho
chování je velmi dobré.

4) Žák prospěl, nemá-li v žádném povinném předmětu prospěch nedostatečný.

5) Žák neprospěl, má-li z některého povinného předmětu i po opravné zkoušce (čl. 11)
prospěch nedostatečný.

6) Do vyššího ročníku postoupí žák, který na konci druhého pololetí příslušného
ročníku prospěl ze všech povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím
programem, s výjimkou předmětů, z nichž se žák nehodnotí. Hodnocení žáka v odborných
předmětech,
které stanoví rámcový vzdělávací program v uměleckých oborech, se uskutečňuje po
vykonání komisionální zkoušky.

7) Nelze-li žáka hodnotit na konci prvního pololetí, ředitel školy určí pro jeho
hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení za první pololetí bylo provedeno
nejpozději do dvou měsíců po skončení prvního pololetí. Není-li možné žáka hodnotit ani v
náhradním termínu, žák se za první pololetí nehodnotí. Vyučující může žáka neklasifikovat
v případě omluvené nepřítomnosti v rozsahu 20 % z plánovaných vyučovacích hodin.

8) Nelze-li žáka hodnotit na konci druhého pololetí, ředitel školy určí pro jeho
hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení za druhé pololetí bylo provedeno
nejpozději do konce září následujícího školního roku. Do doby hodnocení navštěvuje žák
nejbližší vyšší ročník. Není-li žák hodnocen ani v tomto termínu, neprospěl. Vyučující může
žáka neklasifikovat v případě omluvené nepřítomnosti v rozsahu 20 % z odučených
vyučovacích hodin.

9) Žák, který na konci druhého pololetí neprospěl nejvýše ze 2 povinných předmětů,
nebo žák, který neprospěl na konci prvního pololetí nejvýše ze 2 povinných předmětů
vyučovaných pouze v prvním pololetí, koná z těchto předmětů opravnou zkoušku
nejpozději do konce příslušného školního roku v termínu stanoveném ředitelem školy.
Opravné zkoušky jsou komisionální

10) Žák, který nevykoná opravnou zkoušku úspěšně nebo se k jejímu konání nedostaví,
neprospěl. Ze závažných důvodů může ředitel školy žákovi stanovit náhradní termín
opravné zkoušky nejpozději do konce září následujícího školního roku.

11) Má-li zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka pochybnosti o správnosti
hodnocení na konci prvního nebo druhého pololetí, může do 3 pracovních dnů ode dne, kdy
se o hodnocení prokazatelně dozvěděl, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vydání
vysvědčení, požádat ředitele školy o komisionální přezkoušení žáka, je-li vyučujícím žáka v
daném předmětu ředitel školy, krajský úřad. Komisionální přezkoušení se koná nejpozději
do 14 dnů od doručení žádosti nebo v termínu dohodnutém se zletilým žákem nebo
zákonným zástupcem nezletilého žáka.



12) V odůvodněných případech může krajský úřad rozhodnout o konání opravné zkoušky
a komisionálního přezkoušení podle odstavce 11 na jiné střední škole. Zkoušky se na žádost
krajského úřadu účastní škol ní inspektor.

Čl. 11

Komisionální zkoušky

1) Žák se klasifikuje na základě výsledků komisionální zkoušky v těchto případech:

a) koná-li rozdílovou zkoušku,
b) je-li zkoušen v náhradním termínu,
c) požádá-li žák nebo jeho zástupce o přezkoušení žáka nebo koná-li se přezkoušení z

podnětu ředitele střední školy,
d) koná-li opravné zkoušky,
h) v případě uvolnění žáka od docházky na vyučování.

2) Komise pro komisionální zkoušky je nejméně tříčlenná. Komisi tvoří předseda,
kterým je zpravidla ředitel střední školy nebo jím pověřený učitel, zkoušející učitel, kterým
je zpravidla učitel vyučující žáka danému vyučovacímu předmětu, a přísedící, který má
aprobaci pro týž nebo příbuzný vyučovací předmět. Výsledek zkoušky vyhlásí předseda
veřejně v den konání zkoušky.

Čl. 12

Postup do vyššího ročníku a opakování ročníku

1) Do vyššího ročníku postupuje žák, který prospěl.
2) Pokud žák neprospěl, může na jeho žádost ředitel střední školy povolit opakování

ročníku, k žádosti nezletilého žáka se vyžaduje vyjádření jeho zástupce. Povolit opakování
téhož ročníku lze jen jednou.

Čl. 13

Vedení dokumentace o hodnocení a klasifikaci žáků

1) V programu Bakalář se zaznamenává vyučovací předmět, z něhož byla povolena
opravná zkouška nebo zkouška v náhradním termínu, její datum a její hodnocení.
Vysvědčení se vydá až po vykonání této zkoušky, a to s datem jejího konání; na konci
klasifikačního období se žáku vydá jen fotokopie vysvědčení s příslušnou doložkou
oznamující termín opravné zkoušky nebo zkoušky v náhradním termínu. Jestliže se žák bez
řádné omluvy ve stanoveném termínu k opravné zkoušce nedostaví, zaznamená se, že se ke
zkoušce bez řádné omluvy nedostavil, čímž jeho prospěch ve vyučovacím předmětu
zůstává
nedostatečný a celkové hodnocení „neprospěl“. Žák, který se bez řádné omluvy nedostaví
ke zkoušce v náhradním termínu, není klasifikován a nevydá se mu vysvědčení. Třídní
učitel zaznamenává do programu Bakalář výchovná opatření s datem jejich projednání s
ředitelem střední školy. Uvolnění od účasti na vyučování na celý školní rok nebo na pololetí
se vyznačí na vysvědčení v příslušném řádku pro klasifikaci vyučovacího předmětu
poznámkou „uvolněn“. Rozhodnutí ředitele střední školy o povolení přerušení studia se



poznamenává do třídního výkazu slovy „Přerušení studia na dobu od .... do .... povoleno
rozhodnutím ředitele střední školy ze dne ... čís....

Po projednání klasifikace v pedagogické radě vyplní třídní učitel vysvědčení na
předepsaném tiskopise. Škola je žákovi vydá na konci prvého pololetí na určenou dobu a
natrvalo na konci druhého pololetí.

Čl. 14

Ukládání dokumentace upravují zvláštní předpisy (Skartační řád).

Dne 29. srpna 2008
V Trutnově 01.02. 2024 schválil Ing. Miloš Pochobradský - ředitel školy.



Příloha č. 1

KLASIFIKACE A HODNOCENÍ MATURITNÍ
ZKOUŠKY

1) Prospěch žáka při zkoušce se klasifikuje těmito stupni:
1 - výborný,
2 - chvalitebný,
3 - dobrý,
4 - dostatečný,
5 - nedostatečný.

2) Klasifikace žáka při maturitní zkoušce na návrh jednotlivých zkoušející schvaluje
zkušební komise hlasováním. Je-li součástí zkoušky písemná práce nebo písemná zkouška
nebo není-li odborná praktická zkouška klasifikována samostatně, přihlíží se v návrhu
výsledného prospěchu z příslušné zkoušky k jejich hodnocení. Při rovnosti hlasů je
rozhodující hlas předsedy zkušební komise.

3) Do celkového hodnocení se započítává klasifikace z jednotlivých zkoušek.

4) Celkové hodnocení maturitní zkoušky provádí zkušební komise podle této stupnice:
a) prospěl s vyznamenáním, jestliže žák nemá u maturitní zkoušky nebo u závěrečné

pomaturitní zkoušky nebo u absolutoria z jednotlivých zkoušek výsledný stupeň
prospěchu horší než chvalitebný; ve středních uměleckých školách a v konzervatořích z
praktické zkoušky nebo z absolventského výkonu z hlavního oboru studia stupeň
prospěchu horší než výborný. Průměrný prospěch žáka u maturitní zkoušky nesmí být
horší než 1,50,

b) prospěl, jestliže žák nemá u maturitní zkoušky z jednotlivých zkoušek stupeň prospěchu
horší než dostatečný,

c) neprospěl, jestliže žák má u maturitní zkoušky z některé zkoušky stupeň prospěchu
nedostatečný.

5) Do celkového hodnocení maturitní zkoušky se nezapočítává prospěch z předmětu, z
něhož žák koná dobrovolnou maturitní zkoušku.

6) Celkové hodnocení maturitní zkoušky, včetně hodnocení z jednotlivých zkoušek,
oznámí žákovi předseda zkušební komise ve dni, ve kterém žák tuto zkoušku ukončil.

OPRAVNÉ ZKOUŠKY

1) Jestliže byl žák u maturitní zkoušky z jedné zkoušky klasifikován stupněm 5 -
nedostatečný, koná opravnou zkoušku v září v příštím školním roce.

2) Jestliže byl žák u maturitní zkoušky klasifikován nejméně ze dvou zkoušek stupněm
5 - nedostatečný nebo neprospěl u opravné zkoušky, opakuje celou maturitní zkoušku v
příštím roce v termínu stanoveném ředitelem školy.

3) Písemná práce z českého jazyka a literatury se v případě konání opravné zkoušky z
předmětu opakuje pouze v tom případě, byla-li klasifikována stupněm nedostatečný.

4) Celou maturitní zkoušku může žák opakovat pouze jednou.


